

§ 27

KFKS 2022/238

Årsredovisning för Nacka kommun 2021

Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Ärende

Årsredovisningen är en åiterrapportering av ekonomi och måluppfyllelse för det gångna året. Årsredovisningen innehåller även en bedömning om kommunen lever upp till kommunallagens krav på god ekonomisk hushållning.

Nacka kommun redovisar ett ekonomiskt resultat på +468,1 miljoner kronor för 2021, vilket är -166,1 miljoner kronor lägre än årsbudget. Resultatet beror till stor del på ett utökat finansieringsåtagande för pågående utbyggnad av tunnelbanan med - 417,3 miljoner kronor, men uppvägs till en del av högre intäkter i form av gåvor, ökade skatteintäkter och att samtliga nämnder håller budget eller går med överskott.

Resultatet efter balanskravsjusteringar uppgår till +450,1 miljoner kronor eller 7,4 procent av skatteintäkter och statsbidrag. Det finns emellertid i resultaten jämförelsestörande poster både på intäkt- och kostnadssidan. När jämförelsestörande poster eliminerats från kommunens resultat på +468,1 miljoner kronor blir det justerade resultatet +326,6 miljoner kronor eller 5,4 procent av skatteintäkter och statsbidrag. Det är klart över uppsatt mål om att kommunen ska sträva efter resultatöverskott motsvarande minst 2,0 procent av kommunens skatteintäkter och statsbidrag.

Soliditeten i kommunen har ökat och bedöms som mycket god. Investeringarna var vid årets slut, med undantag för stadsutvecklingsverksamheten, finansierade till 100,0 procent med egna medel.

Under 2021 var kommunens nettoinvesteringar på -616,7 miljoner kronor. Låneskulden har varit oförändrad under året och uppgår till 1 350 miljoner kronor.

Kommunkoncernens resultat uppgår till +469,1 miljoner kronor. Förbättringen förklaras av goda resultatnivåer för både kommunen och koncernen Nacka stadshus AB.

Årsredovisningen ska innehålla en samlad bedömning om kommunen lever upp till god ekonomisk hushållning. Bedömningen utifrån ett helhetsperspektiv är att god ekonomisk hushållning är uppfyllt.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och controllerenheten, daterad den 14 mars 2022

Bilaga Nacka kommuns årsredovisning 2021 (preliminär)

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade att arbetsutskottet skulle överlämna ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Beslutsgång

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget om att överlämna ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag

Protokollsanteckningar

Andreas Andersson lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:

”Nacka Kommun gör återigen ett stort ekonomiskt överskott, denna gång för 2021. Det är självklart positivt att man kan lägga undan resurser för framtiden för att säkra långsiktig finansiering av välfärden. Överskottet är väldigt stort i relation till intäkterna, samtidigt som en mängd verksamheter fått slita hårt under de senaste årens pandemi. Detta gäller i synnerhet om man bortser ifrån att hela den av Region Stockholm väl undanhållna fördringen av tunnelbanan belastar årets resultat. Nacka har under många års tid inte kompenserat fullt ut för pris- och löneökningar i våra verksamheter, och det börjar märkas på utfallen på många ställen. Alliansmajoritetens besatthet av skattesänkningar riskerar att gå ut över invånarnas välfärdsbehov, och det är väldigt olyckligt. Att man dessutom gör noll- eller plusresultat i alla nämnder tyder på bristande prognosarbete. Detta måste förbättras inför framtiden för att se till att de tillgängliga resurserna faktiskt kan nå verksamheterna och våra invånare.

Det är bra att våra nämnder håller i pengarna så att vi kan ha en stark välfärd i framtiden, men det är viktigt att hitta en bra balans. Några faktorer sticker ut i detta sammanhang. Ett exempel är natur- och trafiknämnden där överskottet beror på att anläggningar inte färdigställts i förväntad takt. Det är dessutom så att många nämnder, trots överskott på resurser, har låg måluppfyllelse. Särskilt utstickande här är miljö- och stadsbyggnadsnämnden, överförmyndarnämnden samt utbildningsnämnden, såväl som kommunstyrelsen där man missar samtliga mål kring medarbetarnas situation.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande